
Управление имущественных и земельных отношений 
Ненецкого автономного округа 

ПРИКАЗ

от 02 декабря 2022 г. № 21 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления государственной услуги 

«Перераспределение земель и (или) земельных участков»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 30.09.2011 № 216-п «О разработке и утверждении административных 
регламентов исполнения государственных функций и административных 
регламентов предоставления государственных услуг», постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 25.08.2015 № 275-п «Об 
утверждении Положения об Управлении имущественных и земельных 
отношений Ненецкого автономного округа», на основании протеста 
Прокуратуры Ненецкого автономного округа от 09.09.2022 
№ 7-15/2-2022/Прт-319-22-20111001, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления 
государственной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных 
участков», утвержденный приказом Управления имущественных 
и земельных отношений Ненецкого автономного округа от 18.01.2016 № 1, 
следующие изменения:

1) В подпункте 10 пункта 26 слова «О государственном кадастре 
недвижимости» заменить словами «О государственной регистрации 
недвижимости».

2) Дополнить пункт 108 подпунктом «1) В случае признания жалобы 
подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация 
о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную 
услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, 
многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной 
частью 1.1 статьи 16 федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, в целях



2

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании 
государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения 
за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших 
действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения 
государственной или муниципальной услуги.».

3) Дополнить пункт 108 подпунктом «2) В случае признания жалобы не 
подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные 
разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке 
обжалования принятого решения.».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Начальник Управления имущественных - 
и земельных отношений Ненецюбго 
автономного округа f  ■ А.В. Голговская


